
 
Herausgeber: Niedersächsische Staatskanzlei 

 

Niedersächsisches 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

78. Jahrgang Hannover, den 18. November 2024 Nummer 97  

 

V e r o r d n u n g  
zur Änderung der Jagdabgabenverordnung  

Vom 13. November 2024  

Aufgrund des § 22 Abs. 4 Sätze 1 und 4 des Niedersächsischen Jagdgesetzes in der Fassung vom 15. Juli 
2022 (Nds. GVBl. S. 468), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 14. Dezember 2023 
(Nds. GVBl. S. 320), wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Jagdabgabenverordnung vom 27. März 2001 (Nds. GVBl. S. 120) wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Nr. 4 wird wie folgt geändert: 

a) In Buchstabe e wird die Angabe „Revierjäger-Ausbildungsverordnung vom 26. April 1982 (BGBl. I 
S. 554)“ durch die Angabe „Verordnung über die Berufsausbildung zum Revierjäger/zur Revier-
jägerin vom 18. Mai 2010 (BGBl. I S. 631, 795)“ ersetzt. 

b) Buchstabe g erhält folgende Fassung: 

„g) hauptberufliche bestätigte Jagdaufseherinnen und Jagdaufseher sowie Wattenjagdaufse-
herinnen und Wattenjagdaufseher,“. 

2. § 2 erhält folgende Fassung: 

„§ 2 

Die Jagdbehörden führen die Einnahmen aus der Jagdabgabe der Monate Januar bis Juni bis zum 
20. Juli des jeweiligen Jahres und die Einnahmen der Monate Juli bis Dezember bis zum 20. Januar 
des Folgejahres an das Land ab.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft. 

Hannover, den 13. November 2024 

Niedersächsisches Ministerium 
für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 

S t a u d t e  

Ministerin 

 


		2024-11-18T10:35:19+0100




